



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
CAMPUS PASSO FUNDO
Coordenação Acadêmica
Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo-RS, CEP 99010-200, (54) 3335-8510
<coord.acad.pf@uffs.edu.br>; www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 2/ACAD-PF/UFS/2023

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 1/ACAD-PF/UFS/2023

A Coordenação Acadêmica do *Campus* Passo Fundo da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFS), no uso de suas atribuições, considerando a necessidade de preenchimento das vagas ofertadas, torna pública a alteração do cronograma do Edital de Apoio Pedagógico nº 1/ACAD-PF/UFS/2023, para empréstimo de computadores portáteis a estudantes de Graduação do *Campus* Passo Fundo.

Onde se lê:

4 CRONOGRAMA

ETAPA	DATA
Período de inscrição	28 de março a 3 de abril
Publicação de resultado provisório	4 de abril
Período para recursos	5 de abril
Publicação do resultado final	6 de abril
Retirada dos computadores portáteis	7 de abril a 14 de abril

Leia-se:

4 CRONOGRAMA

ETAPA	DATA
Período de inscrição	28 de março a 6 de abril
Publicação de resultado provisório	7 de abril
Período para recursos	10 de abril
Publicação do resultado final	11 de abril
Retirada dos computadores portáteis	12 de abril a 19 de abril

Onde se lê:

6.1 O/A estudante selecionado/a deverá comparecer à Biblioteca do *Campus* Passo Fundo entre os dias 7 e 14 de abril (dias úteis), no período das 14h às 18h, para retirar o computador portátil.

Leia-se:

6.1 O/A estudante selecionado/a deverá comparecer à Biblioteca do *Campus* Passo Fundo entre os dias 12 e 19 de abril (dias úteis), no período das 14h às 18h, para retirar o computador portátil.

Passo Fundo, 4 de abril de 2023.

LEANDRO TUZZIN
Coordenador Acadêmico
Campus Passo Fundo – UFS